Глава Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.11.2021 год                                                                                                                  № 93/1
с. Октябрьское
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 гг.

С целью обеспечения людей, охраны их здоровья, недопущения несчастных случаев на водных объектах на территории Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее – зимний период на территории Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области (Приложение № 1).
2. Запретить в осенне-зимний период повсеместно выход людей и выезд любых транспортных средств на лёд водоёмов Октябрьского сельского поселения.
2.1 Река Иртыш в границах Октябрьского сельского поселения (в частности район населенных пунктов: д. Крупянка, д. Новооболонь, д. Крутиха, а так же бывших населенных пунктов д. Розоновка, д. Ливенка).
2.2 На все пруды в границах Октябрьского сельского поселения (в частности: д. Крутиха, д. Новооболонь, а так же бывших населенных пунктов д. Розоновка).
3. Старостам населенных пунктов усилить контроль за выходом на ледовое покрытие прудов детей в д. Новооболонь - Бобровникова О.К., д. Крутиха – Гейс Л.В.
4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений ежегодно проводить работу по профилактике гибели людей на водных объектах в осеннее- зимний период.
5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений осуществляющих свою деятельность на территории Октябрьского сельского поселения организовать:
- ежегодное проведение в октябре, ноябре месяце в рамках внеплановой работы и курса ОБЖ проведение занятий, бесед по мерам безопасности на льду;
- обучение приемам спасения и самоспасения.
6.    Организовать работникам администрации на территории Октябрьского сельского поселения распространение агитационных материалов с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в осеннее-зимний период 2021-2022 гг.
3.    Разместить настоящее постановление на сайте Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах поселения.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                                     С.В. Давыдов
Приложение № 1
К постановлению Главы
Октябрьского сельского поселения
от 10.11.2021 г № 93/1

План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 гг на территории Октябрьского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Организация проведения профилактической работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в осеннее-зимний период 2021-2022 гг

Ноябрь-декабрь

Сакс Е.В.
Сергеева Н.Г.
Давыдов С.В.

	2.
	Организация распространения агитационных материалов среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в весеннее-зимний период 2021-2022 гг

Ноябрь-декабрь

Сакс Е.В.
Сергеева Н.Г.

	3.

Провести занятия по мерам безопасности на льду в зимний период

До 20.12.2021 года

Директор школы, руководителям детских учреждений

	4.
	Организовать работу по выявлению незарегистрированных переправ
	Постоянно
	Специалист по налогам и статистике Гигиль С.И.

	5.
	Организовать проведение совместных профилактических рейдов с сотрудниками полиции
	Ежемесячно
	Глава администрации Давыдов С.В.
Участковый уполномоченный полиции